

単 価 合 意 書

年月日に契約した令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月8日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店

代表取締役 中田 桂一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		65,237,234	
道路土工						
		式	1		335,333	
残土処理工						
		式	1		335,333	
排水構造物工						
		式	1		765,945	
側溝工						
		式	1		691,390	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU1-B300-H300)						
		m	119	5,810	691,390	
集水桝・マンホール工						
		式	1		74,555	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝)	B600-H600-L600					
		箇所	13	5,735	74,555	
RC橋脚工 (P7橋脚)						
		式	1		15,147,483	
作業土工						
		式	1		481,452	
梁増厚補強工						
		式	1		6,145,825	
ﾁｯﾋﾟﾝｸﾞ						
		m2	97	7,180	696,460	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm					
		孔	280	4,651	1,302,280	
ｱﾝｶｰ筋挿入	SD345 D16 ﾎﾞｰﾙ					
		本	280	1,389	388,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	24	45,368	1,088,832	
型枠		式	1		1,276,220	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	1.45	215,910	313,069	
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	34	2,051	69,734	
足場	安全ネット必要	式	1		1,010,310	
底版補強工		式	1		8,520,206	
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	箇所	126	1,290	162,540	
コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無	箇所	140	2,859	400,260	
コンクリート削孔	φ 48 570mm アンカー材無	箇所	48	15,322	735,456	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	149	4,383	653,067	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	74	25,410	1,880,340	
型枠	一般型枠	式	1		242,592	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.32	126,915	40,612	
鉄筋	SD345 D29～32	t	8.49	127,913	1,085,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	20.51	161,841	3,319,358	
RC橋脚工 (P8橋脚)		式	1		16,858,578	
作業土工		式	1		654,552	
梁増厚補強工		式	1		6,866,326	
チップ・シグ		m2	104	7,180	746,720	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	296	4,651	1,376,696	
アンカー筋挿入	SD345 D16 エポキシ	本	296	1,389	411,144	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	26	45,368	1,179,568	
型枠		式	1		1,392,240	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	1.79	215,910	386,478	
鉄筋	SD345 D29 ～ 32	t	0.23	830,710	191,063	
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	37	2,051	75,887	
足場	安全ネット必要	式	1		1,106,530	
底版補強工		式	1		9,337,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無					
		箇所	135	1,290	174,150	
コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無					
		箇所	152	2,859	434,568	
コンクリート削孔	φ 48 570mm アンカー材無					
		箇所	48	15,322	735,456	
コンクリートはつり	3cm以下					
		m2	163	4,383	714,429	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	81	25,410	2,058,210	
型枠	一般型枠					
		式	1		251,256	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.24	126,915	30,459	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	9.6	127,913	1,227,964	
鉄筋	SD345 D38					
		t	23.31	159,211	3,711,208	
RC橋脚工						
(P9橋脚)		式	1		16,407,047	
作業土工						
		式	1		501,749	
底版補強工						
		式	1		15,905,298	
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無					
		箇所	162	1,290	208,980	
コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無					
		箇所	172	2,859	491,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	φ 61 765mm アンカー材無					
		箇所	48	23,995	1,151,760	
コンクリートはつり	3cm以下					
		m2	185	4,383	810,855	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	92	25,410	2,337,720	
型枠	一般型枠					
		式	1		268,584	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.29	126,915	36,805	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	10.54	127,913	1,348,203	
鉄筋	SD345 D51					
		t	46.69	198,129	9,250,643	
RC橋脚工						
(P10橋脚)		式	1		15,041,803	
作業土工						
		式	1		1,003,461	
底版補強工						
		式	1		14,038,342	
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無					
		箇所	193	1,290	248,970	
コンクリート削孔	φ 45 525mm アンカー材無					
		箇所	180	2,995	539,100	
コンクリート削孔	φ 51 615mm アンカー材無					
		箇所	52	20,756	1,079,312	
コンクリートはつり	3cm以下					
		m2	219	4,383	959,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	110	22,833	2,511,630	
型枠	一般型枠	式	1		294,576	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.33	126,915	41,881	
鉄筋	SD345 D35	t	14.85	129,727	1,926,445	
鉄筋	SD345 D41	t	35.6	180,802	6,436,551	
構造物撤去工		式	1		375,687	
排水構造物撤去工		式	1		375,687	
集水桝撤去	200kgを超え400kg以下	基	13	2,243	29,159	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	119	2,912	346,528	
仮設工		式	1		305,358	
交通管理工		式	1		305,358	
直接工事費		式	1		65,237,234	
共通仮設費		式	1		10,400,004	
共通仮設費		式	1		2,884,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		2,199,952	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,268	
鉄筋探査費						
		式	1		2,141,684	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		684,925	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,515,127	
純工事費						
		式	1		75,637,238	
現場管理費						
		式	1		31,502,028	
工事原価						
		式	1		107,139,266	
一般管理費等						
		式	1		17,970,734	
工事価格						
		式	1		125,110,000	
消費税相当額						
		式	1		12,511,000	
工事費計						
		式	1		137,621,000	